
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuliano Giorgi” 

C.M. RMIC8AU001 - C.F. 94032570585 
Via P. A. Fioravanti - 00010 Montorio Romano (RM) 0774/62228 fax 0774/62188 
rmic8au001@istruzione.it - rmic8au001@pec.istruzione.it 

www.icgiulianogiorgi.gov.it 
 
Oggetto: PROROGA Avviso di selezione interna personale ATA per la realizzazione del Progetto 
Fondi Strutturali Europei - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. - Competenze di base –  
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-382 “Attiviamoci: competenti non si nasce… si 
diventa” Codice CUP I34C18000100007  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’art. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita alle 
istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) - Competenze di base;  
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018 con cui è stato autorizzato 
formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi dei seguenti progetti: “10.2.2A-
FSEPON-LA-2017-382” “Attiviamoci: competenti non si nasce…si diventa ;  
VISTA La nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13 gennaio 2016;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/17, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  





VISTA la delibera del Collegio docenti n. 312 del 14 marzo 2017 e del Consiglio di Istituto n. 56 del 11 
aprile 2017 di adesione al progetto PON in oggetto;  
VISTO l’inoltro del Piano in data 12/05/2017;  
VISTA la delibera n. 94 del 16/01/2018 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2018;  
VISTO il regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni deliberato dal 
Consiglio di Circolo con delibera n.97 del 16/01/2018;  
VISTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali in 
oggetto indicate, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 34815 del 02/08/17;  
VISTO l’avviso prot.n. 583 del 16/02/2018 per la selezione interna personale ATA per la realizzazione 
del progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-382 “Attiviamoci: competenti non si nasce… si diventa”; 
TENUTO CONTO della scadenza del 26/02/2018 ore 10.00 per la presentazione delle disponibilità da 
parte del personale ATA; 
CONSIDERATE le condizioni meteorologiche che hanno comportato la chiusura, con ordinanza dei 
rispettivi Sindaci, dell’Istituto Comprensivo G. Giorgi nelle giornate del 26 e del 27 febbraio 2018; 

 
DECRETA 

 
La proroga dell’avviso interno prot.n.583 del 16/02/2018, avente per oggetto la selezione mediante 
procedura comparativa dei titoli, di personale ATA per la realizzazione degli interventi previsti nei 
moduli formativi del progetto in oggetto, alla data del 28 febbraio 2018 ore 13.00. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Mariangela Francucci 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD e norme ad esso connesse 


